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P R O T O K Ó Ł  NR IV/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 16
30

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 04 lutego 2019 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia IV sesji i powitania radnych, Panią Burmistrz Sylwię Łaźniewską,  

Pana Tadeusza Bednarczuka Sekretarza Gminy, Panią Grażynę Gradowską Kierownika 

Referatu Organizacyjnego, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy, Panią Agnieszkę 

Walendzik Prezes PUK „Komunalni”, Pana Zbigniewa Ignasiaka Kierownika Posterunku 

Policji, Panią Jolantę Pawlak Dyrektora Gminnego Zespołu Szkół, Panią Agnieszkę Żendełek 

Dyrektor Przedszkola, Zarząd Klubu Sportowego „Błękitni” Dobiegniew, sołtysów, 

kierowników jednostek podległych oraz wszystkie osoby przybyłe na tę sesję dokonał Pan 

Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na 

stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 
 

Bezpośrednio po otwarciu sesji Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich  

o powstanie i odsłuchanie utworu „The Sound of Silence”, który stał się symbolem tragicznie 

zmarłego Prezydenta Gdańska Pana Pawła Adamowicza. Wspomniał również o zmarłych 

Sołtysach: z Sołectwa Chomętowo Panu Romanie Przysło oraz z Sołectwa Radęcin Panu 

Jerzym Chudy.  

Następnie Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa oraz Pan Marek Kowalczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli list dziękczynny dla Pana Dariusza Waldmanna 

oraz list gratulacyjny dla Pana Jerzego Plewak nowo wybranego Prezesa Klubu Sportowego 

„Błękitni” Dobiegniew.  

Ad.2. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie 

do porządku obrad następujących projektów uchwał: 
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 ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysów i 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

 ustalenia planu pracy Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady na 2019 rok. 

 wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na okres dłuższy niż 3 

lata. 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2024, podjętej Uchwałą Nr 

II/8/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018r. 

 zmiany Uchwały Nr XXXV/240/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 31 

sierpnia 2009 roku. 

Oraz w pkt 7 porządku obrad Przyjęcie protokołu z obrad II i III sesji rady. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego za rok 2018.  

5. Wnioski i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie. 

a) przeprowadzenia wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich. 

b) przeprowadzenia wyboru Zarządu Osiedla. 

c) wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej Drawieńskiego 

Parku Narodowego. 

d) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

e) ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysów  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

f) ustalenia planu pracy Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady na 2019 rok. 

g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na okres dłuższy niż  

3 lata. 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2024, podjętej Uchwałą  

Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018r. 
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i) zmiany Uchwały Nr XXXV/240/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

31 sierpnia 2009 roku. 

7. Przyjęcie protokołu z obrad II i III sesji rady. 

8. Komunikaty. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Informację Burmistrza miedzy sesjami przedstawiła Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz 

Dobiegniewa: 

 Dnia 2.01 spotkałam się z projektantami wykonującymi dokumentację zagospodarowania 

placu popegeerowskiego. Dokumentacja wykonywana jest w ramach projektu 

rewitalizacji. 

 

 Dnia 03.01 odbyło się spotkanie z Panem Nadleśniczym Nadleśnictwa Smolarz w sprawie 

remontu drogi do miejscowości Niwy oraz wspólnej realizacji tego zadania.   

 
 

 Dnia 4 stycznia brałam udział w Zgromadzeniu CZG SGO5, gdzie omawiane były sprawy 

finansowe związku i jakość usługi świadczonej przez firmę Laguna. Poruszałam sprawy 

istotne dla Gminy Dobiegniew: zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów z punktu 

przeładunkowego i wywóz odpadów gabarytowych.  

 Tego samego dnia spotkałam się z Dyrektorem Enea Oświetlenie. Rozmowy dotyczyły 

inwestycji związanych z oświetleniem ulic i dróg w 2019 roku.  

 
 

 Dnia 07.01 Burmistrz Dobiegniewa uczestniczyła w spotkaniu noworocznym 

organizowanym przez Wojewodę Lubuskiego Pana Władysława Dajczaka.  

 Tego samego dnia spotkałam się z Prezesem firmy Laguna w sprawie zwiększenia 

częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych z punktu przeładunkowego w Dobiegniewie. 
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 Dnia 08.01 odbyło się spotkanie organizacyjne z sprawie XXV MMTPN Dobiegniew Cup. 

 

 Dnia 08.01 to również dzień spotkania w instytucji Wody Polskie w Bydgoszczy  

w sprawie składanego wniosku na modernizację oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie  

i kanalizacji we wsi Grąsy.  

 
 

 Dnia 09.01 to dzień spotkania w Dyrektorem GDDKiA. Rozmowy dotyczyły przebudowy 

drogi krajowej 22 odcinek w mieście Dobiegniew od przejazdu kolejowego do ronda oraz 

ścieżki rowerowej od miejscowości Ługi do miejscowości Rolewice. 

 

 Dnia 10.01 to dzień konsultacji prowadzonych przez Urząd Marszałkowski dotyczących 

efektywności energetycznej. W konsultacjach uczestniczyli: 

 Pan Marek Kamiński Dyrektor Departamentu Programów Regionalnych, 

 Pani Sylwia Pędzińska Dyrektor Departamentu Zrządzania Regionalnym 

Programem Operacyjnym, 

 Reprezentanci PSG Gaz 

 Mieszkańcy i Radni 

 

 Dnia 11.01 uczestniczyłam w przekazaniu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji  

w Strzelcach Kraj.  

 

 Dnia 12.01 korzystając z zaproszenia maturzystów uczestniczyłam w Studniówce. 

 
 

 Dnia 13.01 brałam udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 

 

 Dnia 14.01 to spotkanie z władzami powiatu oraz kołami łowieckimi i nadleśnictwami. 

 
 

 Dnia 15.01 gościliśmy w Urzędzie Miejskim Pana Bogusława Kierusa Starostę Strzelecko 

– Drezdeneckiego z projektantem w sprawie przebudowy drogi powiatowej Osiek – 

Lubiewko.  

 

 Dnia 16.01 gościłam Panią Joannę Bagdzińską Prezes Lokalnej Grupy Działania Brama 

Lubuska. Rozmowy dotyczyły wsparcia finansowego Gminy Dobiegniew z LGD.   
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 W tym samym dniu spotkałam się z Panem Senatorem Władysławem Komarnickim. 

Rozmowy dotyczyły projektu rewitalizacji Dobiegniewa.  

 

 Dnia 17.01 Burmistrz Dobiegniewa prowadziła w Warszawie rozmowy i uzgodnienia 

dotyczące realizowanego projektu turystycznego oraz uzgodnienia z PZPN dotyczące  

XXV edycji turnieju Dobiegniew Cup.   

 
 

 Dnia 18.01 to spotkanie z Wójtem Gminy Kłodawa. Spotkanie poświęcone było planom 

budowy remizy w miejscowości Mierzęcin.  

 

 Dnia 20.01 z inicjatywy Koła Emerytów i Rencistów Pani Zofii Janke spotkaliśmy się na 

placu T. Starca – apel przeciwko nienawiści. Bardzo serdecznie dziękuję za organizację 

takiego wydarzenia.  

 

 Dnia 21.01 Burmistrz Dobiegniewa wzięła udział w konferencji organizowanej przez 

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju oraz Marszałka Województwa Lubuskiego dotyczące 

konsultacji Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego. 

 

 

 Dnia 24.01 odbyło się Zgromadzenie CZG SGO5. Omawiano sprawy finansowe  

i współpracę z firmą Laguna.  

 Tego samego dnia odbyło się również Kierownictwo urzędu. 

 

 Dnia 25.01 Burmistrz Dobiegniewa wraz ze Starostą Strzelecko – Drezdeneckim 

uczestniczyła w spotkaniu z Wojewodą Lubuskim w sprawie aplikowania o środki na drogi 

gminne i powiatowe. 

 Tego dnia odbyło się również posiedzenie Komisji Społeczno – Oświatowej.   

 

 Dnia 26.01 Burmistrz Dobiegniewa wzięła udział w obchodach rocznicy opuszczenia 

przez Jeńców Obozu IIC Woldenberg w Dziedzicach, odbyło się też posiedzenie Zarządu 

Stowarzyszenia Woldenberczyków.  
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 Dnia 27.01 w Sołectwie Osiek uczestniczyłam w pięknych obchodach Dnia Babci  

i Dziadka. Dziękuję bardzo Pani Sołtys za przygotowanie tak wyjątkowej uroczystości.  

 
 

 Dnia 28.01 Burmistrz Dobiegniewa wzięła udział w warsztatach dotyczących projektu 

inteligentne miasta dla mieszkańców w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju w Warszawie. 

 

 Dnia 29.01 odbyła się Komisja Rewizyjna. 

 

 

 Dnia 30.01 odbył się Konwent Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, na którym 

Burmistrz Dobiegniewa została wybrana I Wiceprezesem Zarządu Gmin Woj. Lubuskiego, 

gdzie będzie pracowała na rzecz północnego regionu, rozwoju społeczno – gospodarczego, 

konkursów unijnych, reprezentacji konwentu przed instytucjami krajowymi  

i zagranicznymi.  

 Tego dnia świętowano również XXV-lecie Domu Pomocy Społecznej oraz pożegnano 

Dyrektora DPS w związku z przejściem na emeryturę. 

 

 Dnia 31.01 Burmistrz Dobiegniewa spotkała się z Kołem Wędkarskim Sandacz, 

gdzie omawiano dotychczasową i przyszłą współpracę. 

 Tego dnia Burmistrz Dobiegniewa spotkała się również z Panem Dominikiem Łysak 

przedstawicielem firmy Saller w sprawie partnerstwa i organizacji turnieju Dobiegniew 

Cup 2019. 

 

 Dnia 01.02 Burmistrz Dobiegniewa była organizatorem corocznego spotkania  

z przedsiębiorcami Gminy Dobiegniew. Gościliśmy następujących prelegentów: 

 Pana Andrzeja Kail Dyrektora Marketingu, Kostrzyńsko Słubickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej.  

 Pana Stanisława Owczarek Dyrektora Zachodniej Izby Przemysłowo Handlowej  

w Gorzowie Wielkopolskim. 

 Panią Joannę Lewandowską Dyrektor Powiatowego Urządu Pracy w Strzelcach 

Krajeńskich.  

 Pana Szczepana Słomczyńskiego Dyrektora Biura Stowarzyszenia Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości w Dobiegniewie.  

 Pana Marka Nowaka Naczelnika Urządu Skarbowego w Drezdenku.  
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 Pana Norberta Urbańskiego Zastępcę Dyrektora Departamentu Przedsiębiorczości  

i Marki Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. 

 Tego dnia w godzinach popołudniowych spotkałam się z Europosłem Bogusławem 

Liberadzkim.  

 

 Dnia 02.02 odbyło się Walne Zgromadzenie Klubu Sportowego „Błękitni” Dobiegniew, 

gdzie dokonano wyboru władz klubu na kolejną kadencję.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego za rok 2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – odbyło się spotkanie odnośnie programu wojewódzkiego z ochrony 

środowiska i mieliśmy składać swoje wnioski i uwagi. Uważam, że oprócz wymiany piecy 

powinniśmy uwzględnić również ocieplenie budynków i żeby nie było tam w ogóle 

kryterium dochodowego.    

 W miesiącu lutym miało odbyć się szkolenie dla radnych, czy odbędzie się w tym 

miesiącu i jak to będzie wyglądało? 

 Referat Komunalno – Gospodarczy mógłby przyjrzeć się drogom naszym gminnym  

i które na wiosnę należałoby poprawić.  

 Jak wygląda sprawa z remontem drogi na ul. Poznańskiej i miały być poprawki do 

Mierzęcina? 

 Wstępnie wiem, że Pani Burmistrz już rozmawiała z lasami, ale cały czas przypomina 

mi się droga do Sławicy. Może wspólnie spróbujemy ją zrobić? 

 Bartosz Jabłoński radny – w styczniu miałem informację odnośnie zaburzenia 

funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dobiegniewie. 

Zdarzało się, że niektóre osoby przywoziły wielkogabarytowe rzeczy i były odsyłane  

z powrotem.    

 Kolejna sprawa dotyczy zabezpieczenia Arsenału przy ul. Szpitalnej. Czy to prawda,  

że w związku z niedopełnieniem jakiś zadań został na gminę nałożony mandat?   

 Kolejna sprawa dotyczy problematyki bezpańskich i dzikich zwierząt. Dobrze byłoby 

żeby radni i sołtysi dostali taką informację, jakie są procedury postępowania, również z 

podziałem na martwe i żywe.   
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 Proszę o więcej informacji na temat oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie oraz 

ewentualnego charakteru zagospodarowania i doinwestowania tego obiektu, jeżeli 

chodzi o ochronę środowiska.  

 Zbigniew Kołodziej radny – czy była by możliwość zagospodarowania cmentarza  

w miejscowości Stare Osieczno?  

 Dariusz Majowicz radny – w imieniu mieszkańców Osieka wnioskuję o przeniesienie 

przystanku autobusowego w Osieku obok świetlicy. Obecnie znajduje się w bardzo 

niebezpiecznym miejscu – na zakręcie, natomiast koło świetlicy myślę, że znalazłoby się 

miejsce.  

 Urszula Woszczyk radna – czy remont ulicy Słowackiego obejmie również chodniki  

po prawej i po lewej stronie jezdni i na kiedy planowane jest rozpoczęcie prac? 

 Druga sprawa dotyczy komina przy ul. Mickiewicza. Chcę stwierdzić, że nas 

mieszkańców Dobiegniewa nie stać zdrowotnie na to żebyśmy czekali kilka lat na 

realizację inwestycji – modernizację razem z kotłownią na ul. Szkolnej. Uważam,  

że niezwłocznie należy zastosować przynajmniej jakieś filtry, które by chociaż część 

pyłów wyłapały i jest taka sugestia mieszkańców mojego okręgu wyborczego, że można 

by wybudować kotłownię przy bloku na ul. Wojska Polskiego i wykorzystując 

istniejącą już instalację ogrzać budynki przy ul. Mickiewicza i tym sposobem można by 

uniknąć konieczności prowadzenie prac polegających na łączeniu tych ulic – 

Mickiewicza i Szkolnej.      

  Marzena Wierzbicka radna – chciałabym wrócić do tematu sprzed miesiąca, znowu 

sytuacja się powtórzyła, spadł śnieg i piaskarka nie dojechała do Osady Ostrowiec.  

Do osady Ostrowiec jest cały czas droga brukowa i tam jest lodowisko. Z tej osady rodzice 

dowożą dzieci do przedszkola i do szkoły. Bardzo proszę o interwencję w tej sprawie. 

Druga sprawa to nawet nie ma tam tablicy informacyjnej, że takowa osada się tam 

znajduje.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił 10-cio minutową przerwę  

w obradach sesji. 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przeprowadzenia wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/23/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

b) przeprowadzenia wyboru Zarządu Osiedla. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/24/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej Drawieńskiego 

Parku Narodowego. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/25/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 

d) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/26/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 

 

e) ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysów  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – w §1 ust. 1 nic się niż zmienia wysokość diet nie 

ulega to zmianie. Dopisany został w §1 ust.2: „Ustala się dietę za posiedzenie Komisji 

Skarg, wniosków i petycji z tytułu pełnionych funkcji w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – 5,5% maksymalnej wysokości diety 
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2) Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji – 5 % maksymalnej wysokości diety.” 

W §4 wysokość diet będzie pomniejszało się tylko radnym, Państwo Sołtysi nie będą mieli 

potrącanej wysokości diety, udział Wasz jest dobrowolny, ale to nie znaczy, że ma Was nie 

być. Serdecznie zapraszamy na każdą sesję. W §4 ust.1 w przypadku zwoływania sesji 

nadzwyczajnych §4 ust.1 nie obowiązuje – nie będzie potrącana dieta za nieobecność.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/27/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

f) ustalenia planu pracy Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady na 2019 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/28/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na okres dłuższy niż  

3 lata. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 

zgłosiło się do nas dwóch inwestorów, którzy chcą wydzierżawić od nas grunty 2,3 ha  

- za energetyką, przed drugim przejazdem kolejowym po prawej stronie mamy tam grunty 

w planie przestrzennym przeznaczone na farmy fotowoltaiczne. Z mocy ustawy ja mogę 

dać okres dzierżawy do 3 lat, więc prośba do Wysokiej Rady o przedłużenie tej dzierżawy 

na 25 lat. Inwestorzy będą zainteresowani naszymi gruntami, jeżeli zainwestują w grunty 

w Gminie Dobiegniew, a inwestycja im się przez 25 lat zbilansuje. Dlatego jest prośba  

do Wysokiej Rady o tą możliwość, a nie chciałabym z tego nie skorzystać, bo to są 

dodatkowe dochody do budżetu z racji dzierżawy.    

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/29/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2024, podjętej Uchwałą  

Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018r. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni tak jak 

wymaga Regionalna Izba Obrachunkowa, aby był zapis dotyczący upoważnienia 

Burmistrza do zaciągania zobowiązań w ramach przedsięwzięć, czyli tutaj też był błąd nie 

załącznik nr 2 tylko nr 1.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/30/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

i) zmiany Uchwały Nr XXXV/240/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

31 sierpnia 2009 roku. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado  

w 2009 roku Rada Miejska podjęła uchwałę, że Stowarzyszenie Lokalną Grupę Rybacką 

„Pojezierze Dobiegniewskie” będzie reprezentował Burmistrz Leszek Waloch i teraz 

zmienia się na Łaźniewską Sylwię.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IV/31/19 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z II i III sesji bez odczytywania. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Rada protokół z II  

i III sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 

0 radnych. 
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Odpowiedzi na wnioski i zapytania  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – jeżeli chodzi o wniosek radnego Łysiaka dotyczący 

efektywności energetycznej my już jako Gmina Dobiegniew wnosiliśmy uwagi żeby nie 

były ujęte tylko domy jednorodzinne, ale żeby mogły aplikować również wspólnoty 

mieszkaniowe. Głównym beneficjentem tego dofinansowania jest Gmina Dobiegniew.  

My będziemy składać wniosek opierając się na programie niskiej emisji do Pani 

Marszałek. Gmina może otrzymać dofinansowanie do 1 mln zł i wspólnie stworzymy 

regulamin, na podstawie którego będziemy przyznawali mieszkańcom to dofinansowanie. 

Dofinansowanie jest w kwocie 50% Urząd Marszałkowski, 30% gmina, 20% mieszkaniec. 

Jeżeli chodzi o kryterium dochodowe to jest ono w tych dofinansowaniach dotyczących 

Czystego Powietrza. Nie sądzę żebyśmy my to stosowali w naszym regulaminie. Wspólnie 

zastanowimy się nad kryteriami tego dofinansowania. Jeżeli chodzi o Czyste Powietrze  

to już nabór wniosków ruszył od 27 stycznia do WIOŚ i jest rozszerzony  

o termomodernizację.      

 Jeżeli chodzi o drogi gminne to zaraz po okresie zimowym zadba o te drogi Kierownik 

Hatała.  

 Jeżeli chodzi o ul. Poznańską byłam w grudniu na rozmowie u Pana Dyrektora Zarządu 

Dróg Wojewódzkich. W miesiącu grudniu odbyło się tzw. kamerowanie ulicy 

Poznańskiej i czekam do końca lutego. Sprawdzana jest kanalizacja burzowa czy nadaje 

się do funkcjonowania i wtedy możemy iść krótką ścieżką, jako przebudowa tej drogi,  

a nie jako cała modernizacja. Uwzględniamy dywanik asfaltowy i chodniki po obu 

stronach jezdni. Na pewno Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie oczekiwał na wsparcie 

finansowe z naszej strony. Wstępnie deklarowaliśmy z Kierownikiem Hatałą, że gmina 

dołoży się w zakresie chodników, ale to nic bez Wysokiej Rady.      

 Droga do Sławicy – tak jak najbardziej. Będę rozmawiała z Dyrektorem Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych o drodze do Sławicy, o drodze do miejscowości Niwy,  

o boiskach C i D, które dzierżawimy od Lasów Państwowych. 

 Jeżeli chodzi o problematykę dzikich zwierząt zgadzam się w 100%. Poproszę moje 

służby w osobie Pani Małgorzaty Kuzioła, aby się ta procedurą zajęła i na wszystkich 

komisjach będziemy to analizować.  

 Jeżeli chodzi o oczyszczalnie ścieków mamy w ramach modelowej rewitalizacji 

wykonaną pełną dokumentację na modernizację oczyszczalni ścieków i my tutaj  

z Kierownikiem Hatałą byliśmy w Wodach Polskich. Pani Marszałek niebawem ogłosi 

konkurs. To jest niebagatelne zadanie, bo opiewa na kwotę 12 mln zł, ale w priorytecie 
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tego konkursu jest kanalizacja wsi Grąsy, czyli musimy skanalizować 1,8 km żeby 

otrzymać pieniądze na modernizację tej oczyszczalni. To jest główny temat, z którym 

bardzo długo zmaga się Pani Prezes Walendzik przy moim udziale i jesteśmy żywo 

zainteresowani tą modernizacją. Na pewno złożymy wniosek, a jeżeli otrzymamy 

dofinansowanie to wspólnie będziemy jeszcze na ten temat rozmawiać.  

 Cmentarz Stare Osieczno – bardzo cenna uwaga. Zajmie się tą sprawą Pan Kierownik 

Hatała.  

 Jeżeli chodzi o przeniesienie przystanku autobusowego w Osieku pojedziemy  

i zobaczymy, ponieważ chodzi o dowozy i odwozy dzieci. Jeżeli jest to zasadne i tak 

będzie wygodniej dla mieszkańców absolutnie jesteśmy za tym projektem.  

 Jeżeli chodzi o remont ulicy Słowackiego zaplanowaliśmy poprawę lewa strona 

chodnika i to idzie ul. Słowackiego, Asnyka i wychodzimy koło energetyki. Wykonamy 

tą dokumentację w tym roku, ale nie wiem kiedy dofinansowanie. Będą na pewno dwa 

nabory w marcu i lipcu i uważam, że najpierw musimy skorzystać z tej dokumentacji, 

którą już mamy. A te, które są tworzone będą realizowane w następnych latach.  

 Kotłownia przy ul. Mickiewicza – pomysł, który Pani przedstawiła, czyli budowy 

kotłowni przy ul. Wojska Polskiego byłby możliwy to byśmy to już uwzględnili  

w dokumentacji, która posiadamy.   Jeżeli chodzi o podłączenie kotłowni Mickiewicza 

ze Szkolną to jest tylko ciepłociąg i 1 mln zł, na który Pani Marszałek ogłosi konkurs na 

termomodernizację budynków. Myślę, że powinniśmy skorzystać z tych dokumentacji, 

które już mamy stworzone i za które mamy już zapłacone.  

 Jeżeli chodzi o tablicę informacyjną do osady Ostrowiec trzeba zakupić, a piaskarka 

musi do mieszkańców dojechać. My teraz, jeżeli chodzi o odśnieżanie i utrzymanie 

zieleni miejskiej spotykamy się z Panią Kierownik Magdaleną Szyszko – Graban,  

bo uważam, że tą usługę trzeba troszeczkę poprawić i zwiększyć też zakres.   

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani 

Burmistrz. Jeśli chodzi o Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych chciałbym 

przypomnieć, że tak jak nazwa brzmi jest to punkt selektywnej zbiórki odpadów,  

a na dzień dzisiejszy nasi mieszkańcy przyzwyczaili się do tego że można przywieźć nam 

wszystko, zostawić, odjechać i nie ponosić żadnych konsekwencji. Konsekwencje teraz 

ponosi spółka, ponieważ jesteśmy w trakcie kontroli. Kontroluje nas Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska na wniosek jednego z mieszkańców. Ponieważ 

nagromadziło się tam przez pewien okres czasu zbyt wiele odpadów typu gabaryty, gruz  

i odpady zielone. W momencie, kiedy zostanie to wywiezione prze firmę Laguna (my 
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jesteśmy podwykonawcą głównym wykonawcą jest firma Laguna) PSZOK jest na dzień 

dzisiejszy nieczynny. Są wyjątki w momencie, kiedy ktoś zadzwoni i ma posegregowane 

tak jak muszą być to pracownik jedzie, otwiera i bierzemy, ale na dzień dzisiejszy 

oczekujemy aż Laguna wywiezie wtedy punkt będzie z powrotem czynny. Na stronie 

Celowego Związku Gmin jest harmonogram i regulamin, co możemy dostarczać  

do PSZOK. Mieszkańcy nie są doinformowani, dlatego w momencie, kiedy będziemy 

dostarczać nowe harmonogramy, ponieważ te obecne mają Państwo ważne do końca 

marca. Od kwietnia wracamy na ten okres wiosenno–letni do wywozu cotygodniowego, 

wiec dostarczymy też regulamin, co można wwieźć na Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych a czego nie można. 

Jeżeli chodzi o kotłownię przy ul. Mickiewicza z tym problemem tak jak Pani Burmistrz 

wspomniała borykamy się nie od dzisiaj. W roku 2016 roku zlecaliśmy ekspertyzę 

odnośnie montażu filtrów, bo nie tylko na tym kominie, ale i na kominie przy ul. Szkolnej. 

Niestety forma, w jakiej pracują te kominy nie ma możliwości zamontowania filtrów.  

W tamtym roku mieliśmy kontrolę z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

jeśli chodzi o kotłownię przy ul. Mickiewicza. Nasza kotłownia pracuje zgodnie  

z normami i dokumentacją, jaką posiadamy na tą kotłownię. Piece są stosunkowo nowe, 

piece są przystosowane na opał o wiele gorszej jakości, ponieważ są to piece typu na miał. 

My opalamy to węglem typu orzech II o wiele lepszej jakości i mamy od producenta 

zaświadczenie, że możemy opalać tym lepszym węglem ze względu też na wydobywanie 

się tego dymu. Dlatego my spełniamy wszelkie normy, jedynie kwestia na dzień dzisiejszy 

wyłączenia tej kotłowni z eksploatacji, ponieważ kotłownia ta jest niedociążona ona była 

kiedyś zaprojektowana, że będzie obsługiwać dużo większą ilość mieszkańców. Na dzień 

dzisiejszy nie mamy możliwości zamontowania jakiegokolwiek filtra jedynie wyłączenie 

jej z eksploatacji. 

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – jeżeli chodzi o Arsenał, Gmina Dobiegniew 

otrzymała upomnienie w kwocie 11,60zł zaleca nam się usunięcie nieprawidłowości, które 

sami wszyscy widzimy. Jesteśmy teraz na etapie zbierania ofert żeby zakres wskazany  

w upomnieniu został wykonany.   

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – jeżeli chodzi o szkolenie dla radnych odbędzie 

się ono dnia 11 lutego w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie w godz. 16
00

-19
00

, natomiast 

dnia 12 lutego w Urzędzie Miejskim w Strzelcach Kraj w godz. 14
00

-17
00

. 
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Ad. 8. Komunikaty 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – przed nami cykl zebrań wiejskich, na których mieszkańcy 

dokonają wyboru sołtysów na następną kadencję. Zapraszam Państwa radnych. Myślę, że 

radni z okręgów wiejskich będą obligatoryjnie, ale zapraszam też pozostałą część Rady 

Miejskiej.   

 Paweł Łysiak radny – mam drobną uwagę żeby na naszej stronie internetowej też była 

informacja, kiedy mamy sesję RM.   

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IV sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


